
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-6695/22/TAJ/PVo

U S N E S E N Í
schůze č. 4 Rady města Chvaletice

konaná dne 14. 11. 2022 v v kanceláři starostky od 17:00 hod.

R/4/2022/1 Rada města Chvaletice schvaluje program:
1. Sválení programu zasedání RM
2. Účetní závěrky a čerpání příspěvku zřizovatele MŠ a ZŠ
3. Dodatek k odbornému posudku
4. Žádost poskytovatele sociálních služeb o účelovou dotaci z rozpočtu kraje v dotačním
programu A pro rok 2023
5. Zahájení inventarizačních činností
6. Pořádání IX. adventního koncertu
7. Čerpání rozpočtu k 31.10.2022
8. Kontroly nahrazující interní audit
9. Návrh náhradního osazení herních prvků
10. Smlouvy s podnikateli na zapojení do obecního systému odpadového hospodářství pro rok
2022
11. Dendrologický posudek na Borovici černou
12. Dendrologický posudek na soubor stromů před DPS
13. Cenová nabídka na výměnu prahů
14. Zahájení společného řízení – Centrum pro komplexní nakládání s odpady Zdechovice
15. Připojení místního rozhlasu na systém IZS podle požadavků HZS 
16. Sportovní hala - pronájem
17. Návrh rozpočtu města na r. 2023 a Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2024-2025

R/4/2022/2a Rada města Chvaletice bere na vědomí předloženou účetní závěrku a čerpání příspěvku
zřizovatele MŠ.

R/4/2022/2b Rada města Chvaletice bere na vědomí předloženou účetní závěrku a čerpání příspěvku
zřizovatele ZŠ.

R/4/2022/3 Rada města Chvaletice bere na vědomí dodatek odborného posudku, kde je uvedeno, že
v  rámci   projektu  výsadba  stromů  v  Hornické  Čtvrti  bude  Acer  platanoides  Deborah
nahrazen domácím javorem mleč (Acer platanoides). 

R/4/2022/4 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  podání  žádosti  poskytovatele  sociálních  služeb
o  účelovou  dotaci  z  rozpočtu  kraje  v  dotačním  programu  A  pro  rok  2023  s  částkou
1.500.000 Kč. 

R/4/2022/5 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  zahájení  inventarizačních  činností,  na  základě
vydaného  příkazu  starostky  č.  1/2022  ze  dne  01.11.2022,  k  provedení  řádné
inventarizace  majetku  a  závazků  Města  Chvaletice  k  31.12.2022.

R/4/2022/6 Rada města Chvaletice bere na vědomí oznámení základní školy o pořádání IX. adventního
koncertu v kostele dne 09.12.2022 od 17:00 do 18:00 hodin.

R/4/2022/7 Rada města Chvaletice bere na vědomí předložené čerpání rozpočtu k 31.10.2022.

R/4/2022/8a Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  zápis  o  výsledku  kontroly  města  Chvaletice
od společnosti Dataxa, s. r. o., Libina 95, 788 05, IČ: 25865498.

R/4/2022/8b Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  protokol  o  výsledku  kontroly  MŠ  Chvaletice
od společnosti Dataxa, s. r. o., Libina 95, 788 05, IČ: 25865498.

R/4/2022/8c Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  protokol  o  výsledku  kontroly  ZŠ  Chvaletice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

od společnosti Dataxa, s. r. o., Libina 95, 788 05, IČ: 25865498.

R/4/2022/9 Rada  města  Chvaletice  ukládá  vedoucímu  odboru  životního  prostředí  vypracovat  návrh
náhradního osazení herních prvků na místo odstraněných, včetně fotodokumentace, cen a
zjištěných termínů možných instalací. Termín: 30.11.2022.

R/4/2022/10 Rada města Chvaletice ukládá vedoucímu odboru životního prostředí vypracovat smlouvy
s podnikateli na jejich zapojení do obecního sytému odpadového hospodářství pro rok 2022
dle čl. 7 OZV č. 4/2021 a prokazatelně je doručit. Do stanoveného termínu bude předložen
i  doklad  o  doručení  u  všech  podnikatelů  zapojených  do  obecního  systému
odpadového  hospodářství.  Termín:  30.11.2022.

R/4/2022/11 Rada města Chvaletice bere na vědomí podání  žádosti  o  vydání  povolení  kácení  dřevin
rostoucích mimo les na odbor životního prostředí ve Chvaleticích. Dřevina, která má být
pokácena a kterou odborný dendrologický posudek označil jako nebezpečnou, je Borovice
černá (Pinus nigra) před MěÚ.

R/4/2022/12 Rada města Chvaletice bere na vědomí podání  žádosti  o  vydání  povolení  kácení  dřevin
rostoucích  mimo  les  na  odbor  životního  prostředí  ve  Chvaleticích.  Dřeviny,  které  jsou
umístěny před domem s pečovatelskou službou a mají být podle posudku vykáceny, jsou 1x
Borovice těžká (Pinus ponderosa) a 5x Smrk ztepilý (Picea abies). Všechny uvedené dřeviny
jsou v odborném dendrologickém posudku označeny jako nebezpečné.

R/4/2022/13 Rada města Chvaletice bere na vědomí nutnost výměny některých prahů v DPS a cenovou
nabídku na provedení jejich výměny od pana Václava Kucha.

R/4/2022/14 Rada města Chvaletice  bere na vědomí  zahájení  společného řízení  CKNO Zdechovice –
Lokalita Sever a zkapacitnění skládky.

R/4/2022/15 Rada města Chvaletice schvaluje úpravy stávajícího systému místního rozhlasu pro napojení
HZS podle cenové nabídky ve výši 191.385,69 Kč s DPH od pana Radka Pikla, Akátová 769,
537 01 Chrudim, IČ:63576902.

R/4/2022/16a Rada města Chvaletice ruší  rozhodnutí  usnesení  RM č.  R/3/2022/11 o zvýšení  poplatku
za používání sportovní haly z 300 Kč/h na 400 Kč/h. Tento poplatek byl zaveden od 14.
listopadu 2022.

R/4/2022/16b Rada města Chvaletice schvaluje zvýšení platby za pronájem Sportovní haly ve Chvaleticích
na 400 Kč/h s platností od 1. ledna 2023.

R/4/2022/17 Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  předložený  návrh
rozpočtu  města  na  r.  2023  jako  vyrovnaný  a  dále  Střednědobý  výhled  rozpočtu  města
na r. 2024-2025 v předloženém znění.

Mgr. Gabriela Wimmrová
místostarostka  města

Mgr. Renata Dymešová
starostka  města


